ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
3 марта 2022 года № 91-рп

Иркутск

О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества,
указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база
определяется как их кадастровая стоимость, на 2020 год

В соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области:

1. Внести в перечень объектов недвижимого имущества, указанных
в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской
Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как их
кадастровая стоимость, на 2020 год, определенный распоряжением
Правительства Иркутской области от 11 декабря 2019 года № 990-рп (далее -
Перечень), следующие изменения:

1) строку 3586 признать утратившей силу;
2) строку 8623 признать утратившей силу;
3) строку 8702 признать утратившей силу;
4) строку 8911 признать утратившей силу;
5) строку 10330 признать утратившей силу;
6) строки 14472-14474 признать утратившими силу;
7) строку 15925 признать утратившей силу;
8) строку 15899 признать утратившей силу;
9) строку 16296 признать утратившей силу;
10) строку 16497 признать утратившей силу;
11) строку 16883 признать утратившей силу.

2. Министерству имущественных отношений Иркутской области
(Быргазова М.А.) в установленном законодательством порядке:

1) обеспечить размещение Перечня (в редакции настоящего
распоряжения) на официальном сайте Правительства Иркутской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) направить Перечень (в редакции настоящего распоряжения) в
электронной форме в Управление Федеральной налоговой службы по
Иркутской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на министра имущественных отношений Иркутской области Быргазову М.А.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

5. Действие пункта 1 настоящего распоряжения распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -
Председатель Правительства
Иркутской области